
diário oficial Nº 34.857   29Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 084 /2022 - CPAD/PRES/FSCMP
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designa-
da pela Portaria nº 078/2022– CPAD/PRES/FSCMP, publicado no DOE n.º 
34.854 de 03 de fevereiro de 2022, expedida pela Sr. BRUNO MENDES 
CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da 
Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE NONATO, Assistente Administra-
tivo, Matrícula n.º 57193112/1 para, sob compromisso, desempenhar as 
funções de secretário da referida Comissão.
Andréa Moreira da Rocha.
Presidente do PAD nº 2020/345256

Protocolo: 757312

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ILCELENA DA SILVA COSTA
ID. FUNCIONAL: 5949491/2
Término de Vinculo: 01/02/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2022/109742
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de FEVEREIRO de 2022.

Protocolo: 757385

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/20201-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
21/02/2022 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE” para FSCMP, con-
forme especificações e quantidades constantes do Termo de Referência - 
Anexo I do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 04 de Fevereiro de 2022
Tiago de Lima Ribeiro
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 757476
AVISO DE NOVA DATA:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/20201-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
17/02/2022 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPOS COM BOMBAS EM COMODATO” para 
FSCMP, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 04 de Fevereiro de 2022
Tiago de Lima Ribeiro
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 757453

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 080/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
01 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/78247;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula nº 5957402/2, Cargo de Administrador, CPF: 649.758.272-04, lota-
do na Coordenação de Serviços Gerais-GSEG/FSCMP, no valor total de R$ 
300,00 (Trezentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamen-
tária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339039 R$ 300,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 757388

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº197/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 064/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/347351, homologado, em 11/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual ““AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CLIP CIRÚR-
GICO, KIT PARA GASTROSTOMIA, CANETA PARA MARCAÇÃO CIRÚRGICA, 
SONDAS, KIT CISTOSTOMIA, CATÉTERES, AGULHAS PARA PUNÇÃO, TRO-
CATER CIRÚRGICO”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 21/01/2022 a 
21/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, com sede em Ananindeua/PA, na Passagem Bom Sossego, Bairro Centro, 
CEP: 67030-245, Telefone: (91) 3238-3814/3282-0788, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 01.399.246/0001-40, e-mail: 

licitacao_sim@guilberfarma.com , licitacao@guilberfarma.com 
Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

03 CANETA PARA MARCAÇÃO 
CIRÚRGICA DA PELE ZAMMI 20 R$ 23,00 R$ 460,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 757384

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº200/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 064/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/347351, homologado, em 11/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual ““AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CLIP CIRÚR-
GICO, KIT PARA GASTROSTOMIA, CANETA PARA MARCAÇÃO CIRÚRGICA, 
SONDAS, KIT CISTOSTOMIA, CATÉTERES, AGULHAS PARA PUNÇÃO, TRO-
CATER CIRÚRGICO”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 21/01/2022 a 
21/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

MED CARE SOLUTION DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, com sede em Belém/PA, 
na Trav.Mauriti N° 2841 , Bairro Marco, CEP: 66.093.-180, Telefone: (91) 3348-5363, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 

26.315.031/0001-25, e-mail: licitacoes.documentos@gruposuprimed.com.br,
Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

10

TROCATER CIRÚRGICO, POLÍME-
RO(PLÁSTICO TRANSPARENTE) 

12MM REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE/ANVISA.:

Cód: ONB12STF Anvisa: 10349000502
MARCA: COVIDIEN

COVIDIEN 30 R$ 224,71 R$ 6.741,30

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 757391

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº198/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 064/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/347351, homologado, em 11/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual ““AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CLIP CIRÚR-
GICO, KIT PARA GASTROSTOMIA, CANETA PARA MARCAÇÃO CIRÚRGICA, 
SONDAS, KIT CISTOSTOMIA, CATÉTERES, AGULHAS PARA PUNÇÃO, TRO-
CATER CIRÚRGICO”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 21/01/2022 a 
21/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com sede em Belém/PA, no Conj. Satélite 
Travessa WE-12, Galpão A, Bairro: Coqueiro, CEP: 66670-260, Telefone: (91) 3347-8469/3085-2757, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº: 19.769.575/0001-00, e-mail: licitacoes@novamedicaltda.com.br
Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

05

KIT PARA GASTROSTOMIA, 
ENDOSCOPICA, PERCUTANEA 

10 24FR: COM APROXIMIDADE 
08 PEÇAS, COM CONECTOR DE 
02 VIAS, TRANSPARENTE EM 

SILICONE BIOCOMPATIVEL,RA-
DIOPACA, ESTÉRIL.

PRODUTO IMPORTADO
Registro ANVISA: 80102511096

K.F.F
K.F.F S.A 

ARGENTINA
 

10 R$ 2.955,00 R$ 29.550,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 757386


